РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » марта 2017 г.

        № 74
с. Знаменское

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Знаменского района Орловской области на 2017-2018 годы.

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным Планом противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226, Законом Орловской области от 10 апреля 2009 № 893-ОЗ «О противодействии коррупции в Орловской области» и  в рамках дальнейшей реализации системы мер по предупреждению и устранению причин коррупции, ликвидации негативных последствий коррупционных проявлений в Администрации Знаменского района Орловской области, повышению эффективности антикоррупционных мер, Администрация Знаменского района Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Знаменского района Орловской области на 2017-2018 годы, согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановление Администрации Знаменского района от 18 февраля 2015 года № 35 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Знаменского района Орловской области на 2015-2016 годы».
3. Отделу правового обеспечения и муниципального финансового контроля (Боженова О.Ю.) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства (Ларькина Г.А.) для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Знаменского района

         А.А.Басов
Приложение

к постановлению Администрации

Знаменского района Орловской области

от «30» марта 2017 г. №  74
План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации

Знаменского района Орловской области на 2017-2018 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Мониторинг нормативной правовой базы законодательства Российской Федерации и Орловской области по вопросам противодействия коррупции на предмет внесения изменений в действующие акты и принятия соответствующих муниципальных актов
	По мере необходимости, в установленные нормативными правовыми актами сроки
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	2
	Подготовка обзора изменений законодательства Российской Федерации и Орловской области по вопросам противодействия коррупции для ознакомления муниципальных служащих
	в течение всего периода
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	3
	Организация сбора и обработки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, а также сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, на которых муниципальным служащим, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать и обеспечение контроля за своевременностью представления указанных сведений
	в течение всего периода
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	4
	Обеспечение работы телефонной «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих.
	в течение всего периода
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	5
	Работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также обеспечение порядка соблюдения муниципальными служащими требований об урегулировании конфликта интересов (о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов)
	в течение всего периода
	Заместитель главы администрации района, председатель комиссии  Басов А.А.

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	6
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. Принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	по мере поступления заявлений

	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	7
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам противодействия коррупции в Администрации Знаменского района
	в течение всего периода
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	8
	Организация выставочных экспозиций по вопросам противодействия коррупции на базе библиотек
	3 квартал
	Отдел культуры, искусства и архивного дела

	9
	Проведение мониторинга коррупционных проявлений в деятельности подведомственных организаций

	в течение всего периода
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

	10
	Проведение проверок деятельности
подведомственных организациях в части целевого
и эффективного использования бюджетных средств
	в течение всего периода
	Финансовый отдел

	11
	 Проведение проверок (ревизий) деятельности
подведомственных организаций, направленных
на обеспечение эффективного контроля за использованием государственного имущества Администрации Знаменского района, муниципального имущества, закрепленного за подведомственными организациями
	в течение всего периода
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел по управлению муниципальной собственности

	12
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции, в деятельности администрации Знаменского района по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и устранение выявленных коррупционных рисков
	в течение всего периода
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

	13
	Организация проведения в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами, проверок по случаям несоблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	в течение всего периода
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	14
	Оказание методической помощи руководителям муниципальных учреждений по вопросам противодействия коррупции
	в течение всего периода
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

	15
	Организация публикации статей в районной газете «Земля родная» по вопросам противодействия коррупции.
	3 квартал 2017 года, 2 квартал 2018 года
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	16
	Организация конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе
	В течение года, при наличии вакансий
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	17
	Участие специалистов администрации муниципального района в семинарах, конференциях, круглых столах по обмену опытом в сфере противодействия коррупции
	В течение всего периода
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства